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خبــرخبر 

کانون های بحرانی فرسایش 
بادی در اصفهان شناسایی شد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به 
پیش بینی وزش باد و گردوخاک در اصفهان گفت: مساحت 
کانون های فرسایش بادی در وضعیت بحرانی در استان، یک 
میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار شناسایی شده است که از این 
میزان، ۱۵۰ هزار هکتار در اولویت اجرای طرح های کنترلی 

قرار دارد.
منصور شیشه فروش اظهار کرد: کاهش کیفیت هوا و 
میدان دید به علت نفوذ گردوغبار از جنوب غرب کشور و مناطق 
مرزی با عراق تا روز پنجشنبه پیش بینی می شود و وزش باد 
شدید باعث خیزش کانون های گردوغبار از مناطق مرزی 
غرب کشور می شود و طی امروز تا پایان هفته، در سطح استان 
به ویژه در مناطق شمال، شرق و مرکز، شرایط گردوغبار همراه 
با کاهش کیفیت هوا و کاهش میدان دید ایجاد خواهد کرد. 
او افزود: در این رابطه، دستورالعمل ایمنی مقابله با تندباد و 
گردوخاک به بخش های مسئول ابلاغ شده است و بر همین 
اساس، هرگونه اقدام تشدیدکننده گردوخاک و آلاینده ها از 
جمله خاک ورزی، خاکبرداری، آتش زدن بقایای کشاورزی 
و فضای سبز، فعالیت های معدنی و حمل ونقل خاک و گچ 
ممنوع اعلام شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان تصریح کرد: حفاظت از سازه های ناپایدار، تابلوها، 
اثرات  برابر تندباد و  کندوهای زنبور عسل و گلخانه ها در 
گردوغبار مورد تأکید قرار گرفته است و به شهروندان به ویژه 
افراد آسیب پذیر و بیماران نیز توصیه می شود که از ماسک 
استاندارد استفاده، از ورزش و فعالیت بدنی در فضای باز پرهیز 
و با توجه به کاهش شعاع دید، اصول ایمنی تردد در جاده ها 
را رعایت کنند. شیشه فروش ادامه داد: دستگاه های اجرایی 
ذی ربط نیز مطابق با شیوه نامه وضعیت اضطرار گردوخاک 
مرتبط  مأموریت های  انجام  به  نسبت  که  شده اند  موظف 
با این شرایط اقدام کنند و با اعمال نظارت های میدانی، در 
جهت کاهش انتشار منابع آلاینده خودرویی و صنعتی گام 
در  بادی  فرسایش  کانون های  مساحت  گفت:  او  بردارند. 
وضعیت بحرانی در استان، یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار 
شناسایی شده است که از این میزان، ۱۵۰ هزار هکتار در 
اولویت اجرای طرح های بیابان زدایی، نهال کاری، آبخیزداری 
و سایر روش های کنترلی قرار دارد. این مناطق در ۱۴ کانون 
مطالعه شده در شهرستان های خور و بیابانک، نائین، کاشان، 
آران و بیدگل، اردستان، اصفهان، برخوار، نطنز، هرند، ورزنه، 
کوهپایه، گلپایگان، شهرضا، جرقویه و سجزی واقع شده است.

بررسی جرم بودن غیبت 
مشمولان

شورای علمی دیوان عالی کشور در اولین جلسه سال 
جدید، بررسی مقدماتی پرونده تحقق بزه غیبت مشمولان قبل 
از اعزام به خدمت را انجام داد و آن را برای طرح در هیئت 

عمومی تأیید کرد.
به گزارش صداوسیما، عزت الله امانی شلمزاری، مدیر کل 
هیئت عمومی دیوان عالی کشور با اشاره به تشکیل اولین 
جلسه شورای علمی دیوان عالی کشور در سال جدید، تصریح 
کرد: گزارش دو پرونده با موضوع الزام سازمان حج و زیارت به 
پرداخت دیه شهدای حادثه منا در حج تمتع سال ۱۳۹۴، پرونده 
دوم با موضوع جرم بودن یا نبودن غیبت مشمولان خدمت 
وظیفه عمومی، قبل از اعزام به خدمت قرائت و آرا صادره 
در این خصوص، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. او افزود: 
هر یک از اعضای حاضر در جلسه، نقطه نظرات خود را در 
مورد قابل طرح بودن یا نبودن درخواست ها در هیئت عمومی، 
مطرح کردند و در نهایت گزارش پرونده دوم در خصوص 
بررسی تحقق بزه غیبت مشمولان خدمت وظیفه عمومی، 
قبل از اعزام به خدمت مورد تائید قرار گرفت و قابل طرح در 
جلسه هیئت عمومی دانسته شد. مقررات ماده ۳۱ آیین نامه 
وظایف و اختیارات دیوان عالی کشور شورایی تحت عنوان 
شورای علمی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین منتظری، 
رئیس دیوان عالی کشور و با حضور قضات با تجربه این 
مجموعه عالی قضایی تشکیل که وظیفه این شورا بررسی 
سوی  از  شده  ارائه  رویه  وحدت  درخواست های  مقدماتی 

معاونت هیئت عمومی است.

ورود ۶۳۰ هزار نفر به ایران در 
روزهای جنگ

سخنگوی فراجا با اشاره به آمارهای سامانه های مرزی 
در ایام جنگ رمضان می گوید که اعداد نشان دهنده پدیده ای 
بی سابقه در الگوهای جمعیتی جنگ و مهاجرت معکوس 

است.
سخنگوی فراجا سردار سعید منتظرالمهدی در یادداشت خود 
آورده است: بر اساس آمارهای ثبت شده، در روزهای پس از شروع 
جنگ تحمیلی سوم، ترددهای ثبت شده مرزی حاکی از ورود 
۶۲ درصدی و خروج ۳۸ درصدی می باشد؛ آماری که برخلاف 
روندهای معمول در جنگ های جهانی است.در اکثر منازعات اخیرِِ 
دنیا، اولین نشانه ، مهاجرت گسترده شهروندان به خارج است؛ برای 
نمونه، در جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، در هفته اول بیش از ۱ 
میلیون نفر کشور را ترک کردند و در بحران سوریه، شمار آوارگان 
داخلی و خارجی بیش از نیمی از جمعیت بود. ولی در بحران فعلی 
ایران، شاخص های مهاجرتی کاهش یافته و روند معکوسی دارد.

گزارش های پایش ورود و خروج مرزِِ پلیس، حاکی از آن است: 
بخش قابل توجهی از ورودی ها مربوط به هموطنانی است که از 
کشورهای اروپایی و منطقه ای، مانند بلژیک، فرانسه، گرجستان، 
ترکیه و کشورهای همسایه، مسیرهای طولانی را پیموده و از 
طریق مرزهای خاکی وارد شده اند.در گفت وگوهای ثبت شده، این 
افراد مشترکا می گویند: در روزهای تجاوز و جنگ، می خواهیم در 
کنار مردم و سرزمین مان باشیم؛ این رفتار نشان دهنده همبستگی 
ملی، اعتماد به ساختارهای دفاعی و امنیتی و احساس مسئولیت 
در  را  فرزندان اش  نام وطن،  به  مادری  گویی  است؛  مشترک 

لحظات خطر فرا می خواند.

اختصاص ۷۰ درصد از طرح های 
متاثر مددجویان از جنگ به 

حوزه حمل ونقل
۷۰ درصـد از طرح هـای متاثـر مددجویـان اسـتان 
اصفهـان از جنـگ تحمیلی سـوم بـه حـوزه حمل ونقل 

اختصـاص دارد.
معـاون اشـتغال و خودکفایـی کمیتـه امـداد امـام 
خمینی)ره( اسـتان اصفهان، با تشـریح آخرین بررسی‌ها 
دربـاره میزان خسـارات وارده بـر طرح های اشـتغال زایی 
مددجویـان تحت پوشـش،گفت: ۷۰ درصـد از طرح های 
متاثـر از جنـگ رمضان به حـوزه حمل ونقـل اختصاص 
نیروگاه هـای خورشـیدی، خدمـات  و بخش هـای  دارد 
قابل توجهـی  آسـیب های  متحمـل  نیـز  بوم گـردی  و 
شـده اند. احمـد رضایـی بـا اشـاره بـه خسـارات وارده 
بـه دو خـودروی مددجویـی و فعـالان حـوزه سـرویس 
مـدارس، اعلام کـرد: ۱۵ درصد از طرح های آسـیب دیده 
نیـز مربـوط بـه نیروگاه هـای خورشـیدی اسـت. ایـن 
خسـارت ها علاوه بـر آسـیب مسـتقیم ناشـی از اصابت 
ترکـش و پرتـاب مخروبه ها در حـملات هوایی، به دلیل 
نبـود امـکان حضـور پیمانـکاران در محل طـرح، قطعی 
سـامانه کشـوری  )بخصـوص  مخابراتـی  سـامانه های 
مهرسـان( و امـکان نداشـتن ثبـت کارکـرد پنل هـای 
خورشـیدی، باعث شـده اقسـاط تسـهیلات ارائه شده به 
مددجویـان بـرای راه انـدازی این طرح ها بـا تاخیر مواجه 
و زیان بیشـتری به آنان وارد شـود. در این بخش، علاوه 
بـر تجهیـزات اصلـی، زیرسـاخت های جانبـی نیـز دچار 
خسـارت شـده اند و ارزیابی هـا بـرای بـرآورد دقیق تـر 
ادامـه دارد. او بـا اشـاره بـه خسـارت ۱۳ درصـدی از 
طرح هـای اشـتغال مددجویـی در زمینه خدماتـی، افزود: 
ایـن طرح هـا یـا با رکود شـدید بـازار روبـه رو شـده اند یا 
اماکن خدمت رسـانی آنها تخریب شـده است؛ موضوعی 
کـه فعالیـت بخشـی از کسـب وکارهای خـرد و محلـی 
را بـرای مدتـی متوقـف کرده اسـت. معـاون اشـتغال و 
خودکفایـی اداره کل کمیتـه امـداد اسـتان اصفهـان بـا 
اشـاره بـه تاثیـر جنـگ رمضـان بـر بخـش بوم گـردی 
گفـت: با وجود رونـق مراکز بوم گردی در مناطق اسـتان 
بـه دلیل مهاجرت مردم از شـهرهای بزرگ به روسـتاها 
و شـهرهای کوچـک، ۲ درصـد از طرح هـای بوم گـردی 
و مشـاغل مرتبـط با اینترنت نیز دچار خسـران شـده اند، 
کـه این آسـیب ها بیشـتر بـه زیرسـاخت ها و لـوازم ارائه 
خدمـات مربـوط می شـود. احمـد رضایـی تاکیـد کـرد: 
تلاش می شـود بـا شناسـایی کامـل و احصـای دقیـق 
میـزان خسـارات، طرح هـا را هرچـه سـریع تر بـه چرخه 
بـازار و اشـتغال بازگردانیـم و در این مسـیر ارائه خدمات 

حمایتـی مطلـوب را وظیفـه خـود می دانیم.

سقف سنی اهدای خون 
برداشته شد

مدیـرکل انتقـال خـون اسـتان اصفهـان از برداشـته 
شـدن سـقف سـنی اهـدای خـون خبـر داد.

کیـان دهـراب پور اظهـار کرد: سـقف سـنی اهدای 
خـون کـه تاکنـون ۶۵ سـال بـود برداشـته شـد و افـراد 
بالای ۶۵ سـال سـن با مراجعـه به مراکز اهـدای خون، 
توسـط پزشـک و مدیر پزشـکی مرکز، معاینه و مشاوره 
شـده و در صورت داشـتن شـرایط عمومی اهـدای خون 
مـی توانند قسـمتی از خون خـود را اهدا کننـد. مدیرکل 
انتقـال خـون اسـتان اصفهـان اذعان کـرد: از هـر واحد 
خـون اهدایـی، حداقل سـه فـرآورده خونی تولید و سـه 
بیمـار مـی تواننـد در صـورت نیـاز بـه ایـن فـرآورده ها 
بـا اسـتفاده از آنهـا، ادامـه حیات پیـدا کنند. او ادامـه داد: 
حداقـل سـن اهـدای خون، ۱۸ سـال می باشـد و آقایان 
هـر سـه مـاه یک بـار و خانـم ها هـر چهار مـاه یک بار 
امـکان اهـدای خـون دارنـد و با اهـدای خون بـه غیر از 
نجـات جـان دیگـر انسـانها، خود فـرد اهداکننـده هم از 
بـرکات جسـمی، روحی و اجتماعی اهـدای خون بهرمند 

می گـردد.

راه اندازی ۵ درمانگاه عمومی 
هلال احمر در مکه

معـاون حـج و عمـره مرکـز پزشـکی حـج و زیـارت 
جمعیـت هلال احمر از راه انـدازی پنج درمانگاه عمومی و 
تخصصـی و یک مرکـز پلی کلینیک فـوق تخصصی در 
شـهر مکـه  بـرای خدمات رسـانی بهتـر به زائـران حج 

تمتع خبـر داد.
درمانـگاه   ۵ کـرد:  اظهـار  جنگجـو  اکبـر  علـی 
عمومـی و تخصصـی و یـک مرکز پلـی کلینیک فوق 
تخصصـی در شـهر مکـه مکرمـه بـا هـدف پوشـش 
موثـر و دسترسـی سـریع و همزمـان بـا ورود تدریجی 
زائریـن عزیز کشـورمان راه اندازی شـد. او افـزود: این 
درمانـگاه هـا شـامل پلـی کلینیـک فـوق تخصصـی 
اسـیل نـوران، درمانـگاه میـدان، درمانـگاه ارکان بکه، 
درمانـگاه افادالضیافه، درمانگاه ابراج نـوازی و درمانگاه 
ایلاف قنـوان اسـت و همزمـان ۵ درمانـگاه متناسـب 
افزایـش کادر  بـا  زائـر؛  افزایـش تعـداد کاروان و  بـا 
درمـان بـه صـورت تدریجی نسـبت بـه ارائـه خدمات 
عمومـی، تخصصـی و تزریقات و پانسـمان بـه موقع و 
سـریع به صـورت پلکانی و ۲۴ سـاعته توسـعه خواهد 
یافت تـا پاسـخگوی نیازهای درمانی ضیـوف الرحمن 
در سـرزمین وحـی باشـد. معـاون حـج و عمـره مرکز 
پزشـکی حج و زیـارت جمعیت هلال احمـر بیان کرد: 
ایـن درمانگاه هـا شـامل پلی‌کلینیـک فـوق تخصصی 
اسـیل نـوران، درمانـگاه میـدان، درمانـگاه ارکان بکه، 
درمانـگاه افادالضیافه، درمانگاه ابراج نـوازی و درمانگاه 

ایلاف قنـوان اسـت.

نشست خبری مدیرکل آموزش و پرورش 
استان اصفهان به مناسبت هفته بزرگداشت 
مقام معلم، در شرایطی برگزار شد که نظام 
تداوم  همچون  چالش هایی  با  آموزشی 
آموزش مجازی، ابهام در برگزاری امتحانات، 
شرایط  پیامدهای  و  انسانی  نیروی  کمبود 

بحرانی روبه رو است.
با اشاره به شرایط  این نشست  ابتدای  محمدرضا نظریان در 
خاص آموزشی گفت: در حال حاضر آموزش به صورت مجازی 
دنبال می‌شود و همزمان نزدیک شدن به امتحانات پایان سال، 

حساسیت ها را افزایش داده است.
او افزود: این نشست در هفته بزرگداشت مقام معلم برگزار شده و 
رسانه ها می توانند نقش مهمی در بازنمایی جایگاه واقعی معلمان 

ایفا کنند.
	Á انتخاب ۱۲۹ معلــم نمونه با هدف بازتعریف

جایگاه معلم
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به فرآیند انتخاب 
معلمان نمونه گفت: این فرآیند از آبان ماه سال گذشته آغاز شده و 
در سطوح مدرسه، منطقه، استان و کشور بر اساس شاخص های 
مشخص انجام شده است.محمدرضا نظریان افزود: امسال ۱۲۹ 
معلم نمونه در استان اصفهان انتخاب شدند و آیین تجلیل از آن ها 
برگزار می شود.نظریان ادامه داد: هدف اصلی این فرآیند، ارائه 
روایت صحیح از جایگاه معلم است، چرا که در برخی موارد تصویر 

معلم در جامعه به مسائل معیشتی تقلیل یافته است.
او گفت: معلمان علاوه بر دغدغه های معیشتی، نقش مهمی در 
ترویج فرهنگ، تربیت و هویت اجتماعی دارند و این موضوع 

نیازمند بازنمایی رسانه ای است.
	Á چالــش کمبود معلــم و ابهــام در آزمون

استخدامی
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان در پاسخ به پرسش اصفهان 
امروز درباره وضعیت نیروی انسانی گفت: سال گذشته با استفاده 
از روش های مختلف، چالش های نیروی انسانی مدیریت شد و 
امسال نیز این روند ادامه دارد.نظریان افزود: با توجه به شرایط 
موجود، زمان برگزاری آزمون استخدامی هنوز مشخص نیست و 
حتی در صورت برگزاری، جذب نیرو برای سال تحصیلی آینده 
خواهد بود.نظریان ادامه داد: در دوره ابتدایی با مازاد نیرو مواجه 
هستیم که از طریق تغییر رشته شغلی، بخشی از آن ها به مقاطع 

متوسطه منتقل شدند.

	Áکمبود معلم مرد در برخی رشته‌ها
او با بیان اینکه جذب معلم مرد با مشکل مواجه است، گفت: در 
برخی رشته ها مانند ریاضی، حتی در مناطق برخوردار شهر نیز 

داوطلبی برای تدریس وجود ندارد.
نظریان خاطرنشان کرد: یکی از دلایل اصلی این موضوع، پایین 
بودن سطح حقوق و مزایا در مقایسه با هزینه های زندگی است 

که انگیزه شغلی را کاهش داده است.
	Á و پیوند آموزش  موکب‌های دانش‌آمــوزی؛ 

تربیت در شرایط مجازی
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به برگزاری موکب های 
دانش آموزی گفت: این موکب ها در تمامی شهرستان ها، مناطق و 

نواحی استان در کنار اجتماعات شبانه برگزار شده است.
او ادامه داد: در این موکب ها، غرفه های درسی از پیش دبستانی تا 
پایه دوازدهم برپا شده و دانش آموزان می توانند اشکالات درسی 
خود را رفع کنند.مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان ادامه داد: 
معلمان در این برنامه ها به صورت کاملًاً جهادی و بدون دریافت 

حق الزحمه حضور دارند.
نظریان گفت: هدف اصلی از برگزاری این موکب ها، حفظ ارتباط 
چهره به چهره معلم و دانش آموز در شرایط آموزش مجازی است، 

چرا که این ارتباط نقش مهمی در تربیت دارد.

	Á آموزش مجــازی؛ راهی ناگزیر با تلاش برای
جبران کاستی‌ها

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با تأکید بر محدودیت های 
آموزش مجازی گفت: آموزش مجازی هرگز نمی تواند جایگزین 
آموزش حضوری باشد و به طور طبیعی با افت کیفیت همراه است.
او افزود: با این حال در شرایط فعلی، تنها راهکار موجود است 
و تلاش کرده ایم با تعریف آموزش های مکمل، این خلأها را 
جبران کنیم.نظریان ادامه داد: برای دانش آموزانی که دسترسی به 
اینترنت ندارند، بسته های خودآموز تهیه شده و به صورت رایگان 
در اختیار آن ها قرار گرفته است.او با اشاره به اینکه با پیش بینی 
احتمال قطع اینترنت، فیلم های آموزشی تا پایان سال تحصیلی 
تهیه و در اختیار مدارس قرار گرفته است خاطرنشان کرد: علاوه 
بر شبکه آموزش، »مدرسه تلویزیونی اصفهان« نیز با همکاری 
صدا و سیما راه اندازی شده و روزانه برنامه های آموزشی ویژه 

استان پخش می کند.
	Áتأکید بر جلوگیری از بازماندگی تحصیلی

بازماندگی  کرد:  بیان  کرونا  دوران  تجربه  به  اشاره  با  نظریان 
تحصیلی یکی از نگرانی های جدی ماست. عملکرد دانش آموزان 
به صورت مستمر پایش می شود و معلمان و مدیران مدارس 
ارتباط مستقیم، وضعیت تحصیلی  و  تلفنی  تماس  از طریق 
دانش آموزان را رصد می کنند.او تأکید کرد: اولویت اصلی آموزش 
و پرورش این است که هیچ دانش آموزی از آموزش محروم نشود.

	Á تا توصیفی  ارزشیابی  از  امتحانات؛  جزئیات 
ابهام در آزمون‌های نهایی

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان درباره امتحانات پایان سال 
گفت: در دوره ابتدایی، ارزشیابی به صورت توصیفی انجام می شود 
امتحانات  حتی  امسال  افزود:  ندارد.او  وجود  پایانی  امتحان  و 
هماهنگ پایه ششم نیز حذف شده و ارزشیابی به طور کامل 
به صورت توصیفی خواهد بود.نظریان ادامه داد: با توجه به تعطیلی 
یک هفته ای مدارس در اسفندماه، آموزش ها تا هشتم خردادماه 
به صورت مجازی ادامه دارد و از نهم خرداد سامانه ثبت نمرات باز 
خواهد شد.او درباره دوره متوسطه گفت: در این مقطع با دو نوع 
امتحان نهایی و غیرنهایی روبه رو هستیم که امتحانات پایه های 

یازدهم و دوازدهم به دلیل تأثیر در کنکور اهمیت بیشتری دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان افزود: تاکنون درباره 

نحوه برگزاری امتحانات نهایی تصمیم گیری قطعی نشده، اما 
برنامه زمانی آن از دوم تا پایان خردادماه اعلام شده است.

نظریان تأکید کرد: رویکرد اصلی برگزاری حضوری امتحانات 
است، اما در صورت تداوم شرایط خاص، تصمیم گیری نهایی بر 

عهده وزارت آموزش و پرورش خواهد بود.
او گفت: در پایه نهم نیز امتحانات امسال به صورت داخلی و توسط 

مدارس برگزار می شود و هماهنگی کشوری حذف شده است.
	Á و شــهادت به ۱۴۹ مدرســه  خســارت 

دانش‌آموزان
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به خسارات وارد شده 
گفت: در مجموع ۱۴۹ مدرسه در استان بر اثر موج حملات آسیب 
دیده اند که عمدتاً خسارات جزئی بوده است.او افزود: سه تا چهار مدرسه 
آسیب جدی دیده اند، اما حمله مستقیمی به مدارس صورت نگرفته و 
خسارات ناشی از مجاورت با سایر مراکز بوده است.نظریان گفت: ۱۴ 

دانش آموز و یک معلم نیز در این حوادث به شهادت رسیده اند.
	Áآمادگی برای بازگشایی مدارس

وی با تأکید بر آمادگی استان برای بازگشایی مدارس گفت: 
آموزش و پرورش اصفهان هیچ مشکلی برای حضوری شدن 
کلاس ها ندارد.وی افزود: حتی پیشنهاد آغاز آموزش حضوری 
ارائه شده، اما تصمیم نهایی به دلیل ملاحظات امنیتی در سطح 

ملی اتخاذ می شود.
	Áخدمات رفاهی فرهنگیان و پرداخت مطالبات

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به وضعیت معیشتی 
فرهنگیان گفت: مطالبات فرهنگیان به طور کامل پرداخت شده و 
بدهی معوقی وجود ندارد.نظریان افزود: حق التدریس ها به صورت 
ماهانه پرداخت می شود و برای نخستین بار پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان در همان سال پرداخت شده است.او ادامه داد: طرح 
»فرهنگ کارت« نیز برای خرید اقساطی فرهنگیان اجرا شده و 

خدمات رفاهی متعددی در این حوزه ارائه شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان در پایان گفت: در شرایط 
فعلی، مهم ترین اولویت آموزش و پرورش، حفظ کیفیت آموزش، 
جلوگیری از افت تحصیلی و ارتقای جایگاه معلم در جامعه است.

او خاطرنشان کرد: رسانه ها نقش مهمی در تحقق این اهداف 
دارند و انتظار می رود در معرفی جایگاه واقعی معلم، همراه آموزش 

و پرورش باشند.

جامعه

ترویج زایمان طبیعی بدون تقویت جایگاه ماماها ممکن نیست
کارشناسان حوزه مامایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان معتقدند: 
تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت و ترویج زایمان طبیعی، 
بدون ارتقای جایگاه حرفه ای، امنیت شغلی و حمایت از ماماها در 

ساختار درمان کشور امکان پذیر نخواهد بود.
رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان و دانشیار گروه مامایی 
و بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در گفت وگو 
با ایرنا ضمن اشاره به شعار امسال روز جهانی مامایی مبنی بر 
»یک میلیون ماما بیشتر« گفت: ارتقای مهارت و به کارگیری 
موثر ماماها در نظام سلامت می تواند نگرش مادران را نسبت به 
زایمان طبیعی تغییر دهد و در کاهش آمار بالای سزارین و ارتقای 
سلامت مادر و نوزاد نقش تعیین کننده ای داشته باشد. محبوبه 
والیانی به نقش ماماها در مراقبت های دوران بارداری، زایمان 
و پس از زایمان اشاره و بیان کرد: اگر ماماها بر اساس شرح 
وظایف تخصصی خود، با مهارت و اختیار بیشتر در نظام سلامت 
به کار گرفته شوند، می توانند با تغییر نگرش مادران نسبت به 
زایمان طبیعی، آمار بالای سزارین را کاهش داده و در ارتقای 
سلامت مادر، نوزاد و خانواده نقش موثرتری ایفا کنند. او افزود: 
آنچه امروز بیش از هر چیز باید مورد توجه قرار گیرد، ارتقای 
مهارت ماماها و استفاده موثرتر از ظرفیت آنان در نظام سلامت 
است، زیرا بخش زیادی از مراقبت های بارداری، آموزش های 
پیش از زایمان، مشاوره های تخصصی و حتی ترغیب مادران 
به انتخاب زایمان طبیعی در حوزه وظایف حرفه ای ماماها قرار 
دارد. مسئول انجمن علمی مامایی اصفهان اظهار داشت: سال 
گذشته حدود ۶۵ درصد زایمان ها به صورت سزارین انجام شد 
در حالی که سزارین با عوارض متعدد برای مادر همراه است و 
می تواند خونریزی بیشتر، دردهای پس از عمل، کاهش امکان 
شیردهی، عوارض بیهوشی و همچنین هزینه های سنگین تری 
برای خانواده ها و نظام سلامت به دنبال داشته باشد. او ادامه داد: 
در مقابل، هرچه مراقبت های دوران بارداری دقیق‌تر، علمی تر و 
همراه با آموزش و مشاوره مناسب انجام شود، مادران با آمادگی و 
اعتماد بیشتری به سمت زایمان طبیعی می روند و تجربه بهتری 

از بارداری و تولد فرزند خود خواهند داشت.
	Áنقش ماماها فراتر از زایمان است

دانشیار گروه مامایی و بهداشت باروری با بیان اینکه شرح 
وظایف ماماها تنها به انجام زایمان محدود نمی شود، گفت: 
ماماها در مراقبت های پیش از بارداری، دوران بارداری، پس از 

زایمان، آموزش سلامت باروری، مشاوره به دختران و زنان، و 
حتی در برخی موارد تشخیص و بررسی وضعیت مادر و جنین 
نقش مهمی دارند و باید این جایگاه به طور جدی دیده شود. 
والیانی افزود: اگر اجازه داده شود ماماها در چارچوب شرح وظایف 
خود با اختیارات و ظرفیت بیشتری فعالیت کنند، نه تنها آمار 
زایمان طبیعی افزایش می یابد، بلکه شاخص های سلامت مادر و 
نوزاد نیز بهبود پیدا می کند. او تصریح کرد: برای دستیابی به این 
هدف، لازم است زمینه آموزش و مهارت آموزی برای ماماها، 
مادران و حتی همراهان آنان فراهم شود تا همه افراد درگیر 
در فرآیند بارداری و زایمان، نقش خود را به شکل آگاهانه و 
موثر ایفا کنند. مسئول انجمن علمی مامایی اصفهان گفت: 
هر سال کلاس های زایمان فیزیولوژیک و دوره های آموزشی 
متعددی برای مادران برگزار می شود و تعداد زیادی از مادران 
می تواند  کلاس ها  این  می شوند.  بهره مند  آموزش ها  این  از 
در آماده سازی مادران برای زایمان طبیعی و کاهش ترس و 
اضطراب آنان بسیار موثر باشد. او ادامه داد: انجمن مامایی نیز در 

این زمینه فعالیت های گسترده ای دارد و دوره هایی برای آموزش 
روش های کاهش درد غیردارویی، همراهی با مادران و ارتقای 
دانش و مهارت ماماها برگزار می کند که این آموزش ها کمک 
می کند تا ماماها بتوانند نقش پررنگ تری در کنار مادران داشته 

باشند و تجربه زایمان را برای آنان ایمن تر و مطلوب تر کنند.
	Á واقعی تعرفه  بدون  طبیعی  زایمان  ترویج 

ممکن نیست
یکی از اعضای صنف ماماهای اصفهان با اشاره به دشواری طرح 
برخی مطالب صنفی تصریح کرد: وقتی از طرف صنف سخن 
گفته می شود، بیان صریح برخی مسائل همواره با ملاحظاتی 
همراه است. مرجان بیگی با بیان اینکه افزایش آمار سزارین 
فقط به کمبود نیروی انسانی در زایشگاه ها مربوط نیست، گفت: 
تا زمانی که تعرفه واقعی زایمان طبیعی اجرا نشود، فشارهای 
اقتصادی، مسوولیت سنگین، استرس بالا و تبعات قضایی این 
حرفه، انگیزه ماماها برای همراهی مؤثر در فرآیند زایمان طبیعی 
را کاهش می دهد. او در تشریح دلایل افزایش آمار سزارین 

و موانع ترویج زایمان طبیعی اظهار داشت: در برخی استان ها 
آمار سزارین به بیش از ۶۰ درصد رسیده است، هرچند کمبود 
نیرو وجود دارد اما این موضوع فقط به کمبود ماما در زایشگاه ها 
مربوط نمی شود و اگر قرار است این مشکل به صورت ریشه ای 
حل شود، باید به وضعیت اقتصادی ماماها، تعرفه زایمان طبیعی، 
فشارهای حقوقی و نبود همکاری تیمی مناسب نیز توجه شود. 
این نماینده ماماها در سازمان نظام پزشکی اصفهان گفت: 
زایمان طبیعی فرآیندی زمان بر، پرمسوولیت و همراه با فشار 
روحی فراوان است زیرا از لحظه ای که مادر وارد مرحله زایمان 
می شود تا لحظه تولد نوزاد، ممکن است هشت تا ۱۲ ساعت یا 
حتی بیشتر زمان صرف شود و در این مدت، ماما باید به صورت 
مداوم در کنار مادر حضور داشته و با تحت نظر داشتن شرایط 
عمومی و کنترل مستمر وضعیت مادر و جنین و گرفتن نوار قلب 
از جنین اقدامات لازم را برای پیشبرد زایمان انجام دهد. او افزود: 
متخصص زنان در بسیاری از موارد در مرحله نهایی و لحظه 
تولد حضور پیدا می کند و بار اصلی مراقبت در ساعات طولانی 
زایمان بر دوش ماما قرار دارد. بیگی گفت: ماماها در این شرایط 
با استرس بسیار بالا کار می کنند و اگر در روند زایمان مشکلی 
ایجاد شود، حتی اگر همه عوامل در بروز آن دخیل باشند در 
عمل فشار اصلی متوجه ماما می شود و بسیاری از همکاران ما 
دیگر تحمل شکایت، احضار به نظام پزشکی و پزشکی قانونی، 
فشارهای اجتماعی و آسیب های روحی و روانی ناشی از این روند 
را ندارند. نماینده ماماها در سازمان نظام پزشکی اصفهان گفت: 
همکاران ما نمی توانند حقوقی در حد ۲۰ میلیون تومان دریافت 
کنند اما در صورت بروز قصور احتمالی با دیه های چند میلیاردی 
روبه رو شوند. جدا از اینکه پیامدهای این وضعیت فقط اقتصادی 
نیست، آثار روانی، عاطفی و اجتماعی آن حتی سنگین تر است 
و بسیاری از ماماها از ترس اینکه درگیر پرونده های قضایی 
یا در فضای حرفه ای تحت  ببیند  آبرویشان آسیب  شوند و 
فشار قرار گیرند، دیگر تمایل و انگیزه گذشته را برای پیگیری 
زایمان طبیعی ندارند.او افزود: ترویج زایمان طبیعی فقط وظیفه 
ماما نیست و مادری که در طول ۹ ماه بارداری، تحت تأثیر 
نگرانی های مختلف یا توصیه های اطرافیان به سزارین تمایل 
پیدا کرده در سه یا چهار ساعت حضور در زایشگاه به راحتی 
نظرش را تغییر نمی دهد و این آمادگی باید از ماه ها قبل و در 

بستر آموزش و آگاهی بخشی ایجاد شود.
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اولویت آموزش و پرورش استان اصفهان، حفظ کیفیت آموزش است
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